



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 21 » марта 2022 г.

№ 151-пп

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 08 ноября 2021 года № 504-пп

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 08 ноября 2021 года № 504-пп «О предоставлении из бюджета Белгородской области гранта в форме субсидии Белгородской региональной спортивной общественной организации «Федерация баскетбола Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «управление физической культуры и спорта Белгородской области» заменить словами «министерство спорта Белгородской области»;

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство спорта Белгородской области (Жигалова Н.Ю.)»;

- в Порядок предоставления из бюджета Белгородской области гранта в форме субсидии Белгородской региональной спортивной общественной

организации «Федерация баскетбола Белгородской области» (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 1.4 раздела 1 Порядка слова «управление физической культуры и спорта Белгородской области (далее – Управление)» заменить словами «министерство спорта Белгородской области (далее – Министерство)»;

- в разделах 1 – 3 Порядка слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- подпункт «а» пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) не иметь неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

- подпункт «г» пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) не находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Федерации другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Федерации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

- в пункте 2.3 раздела 2 Порядка слова «10 (десяти)» заменить словами «20 (двадцати)», слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в пункте 2.4 раздела 2 Порядка слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- подпункт «а» пункта 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у Федерации на первое число месяца, предшествующего месяцу заключения соглашения, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

- подпункт «г» пункта 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) справка о том, что на первое число месяца, предшествующего месяцу заключения соглашения, Федерация не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Федерации другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность Федерации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом, главным бухгалтером или иным должностным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета.»;

- в пункте 2.12 раздела 2 Порядка слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в пункте 2.13 раздела 2 Порядка слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. В случае уменьшения Министерству как главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств в текущем году на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, указанном в соглашении, Министерство осуществляет с получателем субсидий согласование новых условий соглашения или расторгает указанное соглашение при недостижении согласия по новым условиям.»;

- в пункте 4.1 раздела 4 Порядка слова «осуществляют Управление, департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «осуществляют Министерство, министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 4.2 раздела 4 Порядка слова «проведенных Управлением, департаментом финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «проведенных Министерством, министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- во втором абзаце пункта 4.2, в пункте 4.3 раздела 4 Порядка слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

- в третьем абзаце пункта 4.2 раздела 4 Порядка слово «департамента» заменить словом «министерства».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство спорта Белгородской области (Жигалова Н.Ю.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**